
 

Il Prefetto della Provincia di Alessandria 

1 
 

Prot. n. 50302/2024/Gab. 

RICHIAMATI i provvedimenti di assegnazione degli incarichi di funzione ai dirigenti in servizio 
presso questa Prefettura-U.T.G.; 

RICHIAMATO, da ultimo, il provvedimento n. 45796/2023 del 3 ottobre 2023, con il quale al 
Viceprefetto, dott.ssa Paola LEONE, è stato attribuito l’incarico di Dirigente dell’Area II – Raccordo 
e collaborazione con gli Enti Locali, Consultazioni Elettorali e Referendarie - per un periodo di un 
anno, fino al 3 ottobre 2024; 

CONSIDERATO che, fin dall’assegnazione presso questa sede, la dott.ssa Paola LEONE ha 
continuativamente usufruito degli istituti dell’aspettativa per motivi di studio e del congedo 
parentale;  

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di disporre la proroga dell’incarico alla predetta Dirigente per 
un ulteriore biennio, pari ad un periodo totale inferiore ai 5 anni previsti dall’art. 11 comma 2 del 
D.Lgs. n. 139/2000; 

VISTI gli artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.P.R. del 4 maggio 2018, n. 66 di recepimento dell’accordo 
sindacale del personale della carriera prefettizia per il triennio 2016-2018, i quali fissano i criteri 
riguardanti il trattamento economico, che grava sul capitolo 2900 dello Stato di Previsione del 
Ministero dell’Interno; 

VISTO il decreto legislativo n. 139/2000 e successive modificazioni recante disposizioni in materia 
di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia; 

VISTA la dichiarazione resa dal Dirigente interessato ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 8 aprile 2013, 
n. 39, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTI l’art. 12 del D.Lgs.19 maggio 2000, n. 139 e il Decreto del Ministro dell’Interno 5 novembre 
2020; 
 

DECRETA 
 

al Viceprefetto dott.ssa Paola LEONE è rinnovato l’incarico di Dirigente dell’Area II – Raccordo e 
collaborazione con gli Enti Locali, Consultazioni Elettorali e Referendarie – per un periodo di due 
anni a decorrere dal 4 ottobre 2024. 

L’incarico sopracitato è attribuito con le funzioni ed i compiti di cui agli artt. 14 del D.Lgs. n. 139 del 
19.05.2000. 

La dr.ssa Leone, nello svolgimento del predetto incarico, oltre all’efficace espletamento delle 
competenze correlate al posto di funzione e riportate in allegato A, dovrà raggiungere gli obiettivi di 
cui all’allegato B. 

Il predetto Dirigente svolgerà, inoltre, tutte le attività necessarie al raggiungimento degli ulteriori 
specifici obiettivi che, di volta in volta, gli verranno assegnati. 

Il presente decreto sarà trasmesso, per il visto di registrazione, alla Sezione Regionale di Controllo 
della Corte dei Conti, alla Ragioneria Territoriale dello Stato e al Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Finanziarie 
e Strumentali – Direzione Centrale Risorse Umane, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 
Contestualmente verrà data comunicazione alle organizzazioni sindacali rappresentative della 
carriera prefettizia. 
 
Alessandria, 1 ottobre 2024  

IL PREFETTO 
(Vinciguerra) 


		2024-10-01T10:52:48+0000
	ALESSANDRA VINCIGUERRA




